



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet



Årsmelding 2024



INNLEDNING

2024 har vært et nytt godt og aktivt år for Lillesand Menighet. Antallet som har deltatt på våre gudstjenester har også i år økt og vi er tilbake på nivå for deltagelse i 2019. Også kirkesøkningen på søndager viser en økning på 3 % fra 2023.

Et høydepunkt i 2024 var bispevisitas fra biskop Stein Reinertsen. Vi fikk gjennomført et omfattende program, tross værkaos, og biskopen fikk deltatt på mange av vår menighets ulike aktiviteter. Han møtte også kommunens ledelse, KUP Lillesand og Mekkegruppa. Hans tilbakemeldinger var gode, samtidig som han formante oss å bygge større felles enhet og helhet av de mange ulike delaktivitetene i vår menighet. Vi er i denne sammenheng takknemlige for å se at det er større aldersmessig spredning på familiegudstjenestene i 2024, der også godt voksne deltar på linje med barn og barnefamilier. Kveldsgudstjenestene er etablert som et nytt, månedlig tilbud med yngre menighetsmedlemmer som særlig målgruppe.

Like etter visitasen ble det klart for oss at menigheten hadde et uventet høyt underskudd for 2023 på mer enn 200.000 kr, grunnet høye pensjonspremier og lønnsoppgjør. Dette ga det nye menighetsrådet en krevende start. Vi måtte øke inntektene drastisk for å kunne videreføre det viktige arbeidet blant barn og unge.

Det er med stor glede vi konstaterer at menigheten svarte på vår invitasjon gjennom film og ekstra mini menighetsblad med tittelen «Sammen kan vi være hverandres landsby». Det medførte mer enn dobling i givertjenesten vår fra 200 000 kr til 450 000 kr, og enkeltgaver høsten 2024 på til sammen 91 250 kr. Stor takk til alle som har bidratt. Dette medfører at vi har sikret finansiering av videre arbeid i menigheten fremover.

Ellers har vi god deltagelse på menighetens ulike tilbud. Vår menighetspedagog Ingunn Brandsæter samler barn og barnefamilier til blant annet babysang, hverdagsgudstjenester, Tårnagenter og Lys Våken. Hun inviterer også voksne til Stjernerdyss/Damekvelder på Tingsalen. Barnekoret har hatt Marthe Franksson Aslaksen som dirigent sammen med kantor Solveig Vindholmen. Vi vil takke Marthe som slutter etter 4 år, og ønsker Therese Gabrielsen velkommen som ny dirigent fra 2025.

Etter Skoletid fortsetter i Tingsalen med god deltagelse fra barn, under ledelse av kateket Helgi Jacobsen. Tilbudet til årets konfirmanter var deltagelse på sommerleir i regi av KRIK. Det var god deltagelse og mange fornøyde konfirmanter på årets leir.

LUX videreførte god aktivitet også i 2024 med blant annet deltagelse på gospelkonsert i LK og deltagelse på Svein Ellingsen konsert i Kristiansand Domkirke. Frode Fjeldbraaten har ledet bibelgrupper for mange på Tingsalen. Menighetens misjonsprosjekt er i år SAT-7. Arbeid med reguleringsplan for Lillesand kirke tar tid, grunnet krevende dialoger med vernemyndighetene.

Takk også til alt frivillig arbeid i regi av KRIK, JuniorKRIK, NMS, Tro og Lys, Normisjon og andre misjonsorganisasjoner.

Gunnar Kulia

Leder Lillesand Menighetsråd

kulia@online.no

Frode Fjeldbraaten

Sogneprest

Frode.Fjeldbraaten@lillesand.kommune.no



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet

MENIGHETSRÅDET



Menighetsrådet har følgende medlemmer:

Navn	Funksjon	Mer informasjon
Gunnar Kulia	Leder	
Kirsten Vennesland	Nestleder	
Georg Nilsen		Medlem av fellesrådet
Erling Gitmark		Leder av fellesrådet
Magne Aartun		I temagudstj utvalget
Silje Nordal Larm		I barne-tweens utvalget
Kristian Areklett Rygg		I ungdomsutvalget
Trygve Raen		
Frode Fjeldbraaten	Sogneprest	
Linn Berge Roland	1. vara	
Nina Askbo	2. vara	
Nils Sørbotten	3. vara	
Anne Jorunn Syvertsen	4. vara	

Arbeidsutvalget består av følgende medlemmer: Gunnar Kulia, Kirsten Vennesland, Frode Fjeldbraaten og Anne Berit Repstad.



ANSVAR OG ARBEIDSOMRÅDER

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i sognet» Tros- og livssynsloven §12. Rådets ansvars- og arbeidsområder fremkommer av de ulike rapporter som fyller denne årsmeldingen.

MØTEVIRKSOMHET

Menighetsrådet har hatt 10 møter i 2024. Ansatte i de ulike fagområder har vært til stede på hvert sitt møte.

SAKER TIL BEHANDLING

Menighetsrådet har behandlet 67 saker. Her trekkes fram noen:

- Budsjet og regnskap
- Tiltak for å øke givertjenesten
- Tildeling av kollekter
- Nytt menighetsbygg ved Lillesand kirke
- Strategiarbeid

ØKONOMI

Lillesand menighet har i 2024 et overskudd i regnskapet på kr. 255 000 kr-.

Aktiviteten i UNG og tilskudd og bruk av trosopplæringsmidler inkludert i regnskapet for menigheten.

- Lillesand kommune videreførte sin støtte til UNG med 300 000 kr også i 2024.
- Lillesands Sparebank og Lillesand menighet har tegnet ny avtale for 2024 – 2026 med 100 000 kr til menighetens satsing på barn og unge.
- Lillesand sparebank bidro med 100 000 kr til benkeputer i Lillesand kirke, der private givere også bidro med 100 000 kr.
- Vi har årlig tilskudd på ca 624.000 kr fra Agder og Telemark bispedømme til trosopplæringsarbeid.
- Menigheten mottok større enkeltgaver på 225 000 kr våren 2024 for å dekke stort underskudd i 2023 og sikre videre ansettelse av våre medarbeidere finansierte av menighetsrådet i 2024. I tillegg mottok menigheten gave på 100 000 kr for å lage film til bruk i innsamlingsarbeid for menigheten

MENIGHETSRÅDETS UTVALG

Temagudstjenesteutvalg: Erling Gitmark (leder), Magne Aartun, Morten Austdal, Gunnar Kulia, Frode Fjeldbraaten og Solveig Vindholmn.

Kveldsgudstjenesteteam: Silje Nordal Larm, Thomas Larm, Frode Fjeldbraaten, Gabrielle Danielsen, Silje Nilsen, Solveig Vindholmen.



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet

Barne-familie- og tweensutvalget: Fanny Horn Birkeland, Kristine Fjelldal Sunde, Anne Guri Weihe Steindal, Silje Nordal Larm og Ingunn Brandsæter.

Ungdomsutvalg: Amund Andenæs (leder), Sarah Roaldsnes, Helgi Jacobsen, Kathrine Areklett Rygg og Thomas Larm.

Kirkemusikalsk utvalg: Karianne Kvarenes, Yngve Mathisen og Terje Ellefsen og Solveig Vindholmen.

Misjonsutvalg: Tove Rustan Skaar (leder), Jørgen F. Jacobsen (kontakt for menighetsråd), Per Olav Engemyr, Kjellfrid Ribe, Anne Mari Helling og Helga Mosland Raen.

Grønn gruppe: kirketjener Charlotte Meszaros

Økonomiutvalg: Ørjan Knutson, Tor Arne Knutsen, Olav Neset, Gunnar Kulia og Anne B. Repstad.

Diakonalt – Kristina Mathiesen er menighetens kontaktperson overfor Fredagstreff på Eldresenteret.

TAKK

Menighetsrådet vil uttrykke en stor takk til menighetens mange frivillige i små og store oppgaver til menighetens beste. Kirken er bygget av levende stener, og hver og en av de frivillige hjelpere sørger for liv, omsorg og nærhet i kirkefelleskapet. Likeså stor takk til våre medarbeidere i staben som står ansvarlig for menighetens daglige gjøremål og tjenester. Vi vil takke hver enkelt for trofast og samvittighetsfull tjeneste. En spesiell takk til Anne Berit Repstad som har vært «limet» som binder sammen mye av vår aktivitet og sørger for stabilitet, trygghet og vennlige møteplasser.

STATISTIKK

	2024	2023	2022	2021	2020
Gudstjenester	99	95	90	79	84
-- hvorav familie- og ungdomsgudstjenester	18	18	11	6	2
--hvorav med nattverd	51	44	45	22	31
Totalt antall deltakere på gudstjenester	10142	9857	7818	5276	5427
Totalt antall nattverdgjester på gudstjenester	1835	1509	1757	962	1193
Antall konfirmerte	74	69	75	71	53



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet

Antall døpte	49	38	46	51 (+ 7 i Høvåg) av 98	47 (+ 11 i Høvåg) av 85
Antall vigsler	8	13	6	9	8
Antall gravferder	59	58	63	53	41
Innmeldte i kirken	22	14	5	3	0
Utmeldte av Den norske kirke	23	35	35	29	28
Kirkeofringer (offer/kollekt) i kirkene i alt	385 475	381945	388 700	212945	285364
Innkomet offer/kollekt til egen virksomhet	247 153	191 704	155 243	96 529	119 503
Innkomet til menighetens misjonsprosjekt	85 616	70 230	95 069	127158	126726
Innkomet ved menighetens givertjeneste	639 460	204920	257 720	210035	269880

I 2024 gleder vi oss over økt kirkesøkning, mange nye innmeldte medlemmer og en god økning i kollekter og givertjeneste til eget arbeid. Antallet konfirmanter er også på et ganske stabilt og høyt nivå.

Den norske kirke som folkekirke har en jevnt god oppslutning blant kirkens medlemmer. Befolkningen møter kirken på viktige korsveier i livet. I Lillesand, som i store deler av landet for øvrig, går dåpstallene tilbake. Dette skyldes endringer i befolkningssammensetningen og lavere fødselsrate, men også at foreldre der en eller begge er medlemmer av kirken i noen tilfeller lar være å bære barna sine til dåp. Dette er en utfordring for kirken, og det gjøres mange ting for å øke oppmerksomheten om dåpen som livsrite. Dette er ikke minst viktig nå, ettersom Den norske kirke ikke lenger mottar melding om barn som er født. Vi kan altså ikke sende ut hilsen til nybakte foreldre, og er avhengige av at foreldre foretar valget sitt uten en slik særskilt invitasjon. Andelen foreldre/foresatte som døver barna i Lillesand er fremdeles relativt lav, og dette er noe menighetsrådet vil ha fokus på i kommende år.



GUDSTJENESTELIV

Gudstjenestene i Lillesand menighet har vært jevnt godt besøkt i 2024. Det totale antall gudstjenestedeltakere har steget med 2,9 % og det totale antall nattverdgjester har også steget. I 2024 var hverdagsgudstjenestene godt i gang. Vi er veldig glade for at disse trekker småbarnsfamilier til enkle gudstjenester etter middag i Tingsalen. Barnekoret har vært med på familiegudstjenester og det gjør at disse også blir bedre besøkt.

Vi hadde 74 ungdommer som ble konfirmert og foreldrene har vært positive til å stille opp. Særlig har vi merket deres engasjement på «konfirmantforeldrenes-gudstjeneste».

46 personer ble døpt og det er en god oppgang fra i fjor da det var 38. Selv om dette er bedre vil vi gjerne ta imot flere til dåp. Det ble født 100 barn tilhørende vårt område i fjor og vi har satset på babysang for å øke antallet, men vi vil gjerne få med flere.

Sommergjestenes gudstjeneste ble i 2024 feiret sammen med «Susie and the spuds». Det er fint for oss at byens musikere vil være med så vi får dette som en tradisjon, den siste uka i Lillesandsdagene. Vi har feiret kveldsgudstjenester og hatt ei fin gruppe som har jobbet med disse enklere gudstjenestene. Konfirmantene har kommet på disse og vi jobber med å finne en form på de gudstjenestene som feires de dagene det er høymesse kl. 11 i Justøy kapell. Ellers har vi hatt en del vikarprester som har vært hos oss, da det har vært sykemelding og soknepresten har ledet presteforeningen i vårt bispedømme dette året. Dette har ført til at satsningen på å utvikle gudstjenestegrupper har blitt noe utsatt, men det er ikke en strategi som er forlatt.

Vi er glade for utviklingen som har vært og tror det stabile gudstjenestefelleskapet kan være navet i menigheten der håpet vokser og byen blir bedre.

Familiegudstjenester:

Familiegudstjenestene begynner å bli godt etablerte i Lillesand. Vi får gode tilbakemeldinger. Vi følger en mal med supersetning, skuespill/formidling og bønnevandring, og mye av de samme barnesangene fra gang til gang. Vi legger vekt på å involvere barna, og gi dem passe store oppgaver. Noen er skuespillere, andre betjener bønnestasjoner, er med og leder allsang, er kirkeverter mm. Særlig barna i barnekoret og Lys våken-barna (som kommer igjen år etter år) føler seg hjemme i Lillesand kirke og i gudstjenesten. Oppslutningen om Tårnagenter og Lys våken i 2024, inkludert deltakelse på familiegudstjenester er vi ganske fornøyd med. Oppslutningen om 4-årsbok og 6-årsbok er lav, så vi inviterer begge årskull til samme gudstjeneste.

Barnekoret deltok også på påskespill før påske. Det var gøy å ha dem med.

På Justøya var det i 2024 klovnegudstjeneste med Ivar Skippervold, med ganske mange barn til stede, og familiegudstjeneste 2. påskedag med få lokale barn, men god stemning med svært god servering utendørs etter gudstjenesten.



TEMAGUDSTJENESTEUTVALGET

Temagudstjenesteutvalget har som formål å arrangere litt annerledes Gudstjenester i den hensikt å berike Gudstjenestelivet og også å nå lengre ut enn til de som vanligvis er å se i kirkebenkene.

28/4 - Gospel i Kirken Gospelgudstjeneste med Lux og Restart mass choir.

30/6 - Sommergjestenes kirkesøndag. Susie and the spuds deltok. Masse folk og veldig god stemning.

13/10 - Vi hadde besøk av Peder Tellefsdal, som snakket om det som er viktig å snakke om i livet.

Spennende tema som samlet ca 120 tilhørere.

KIRKEMUSIKK

Gudstjenester:

Kantor inviterer inn solister og/eller band ved høytidsgudstjenester og enkelte andre gudstjenester, slik som konfirmasjon.

Musikk-gudstjenester: Søndag 28. april kl. 18.00 ble det arrangert «Gospelgudstjeneste» i Lillesand kirke. LUX deltok sammen med Restart Mass Choir ledet av Tom Jarle Kristiansen. «Sommergjestenes Gudstjeneste» ble arrangert i Lillesand kirke søndag 30. juni. Det lokale bandet «Suzy and the Spuds» var solister og spilte mye egenkomponert musikk.

Konfirmasjonsgudstjenester: ble gjennomført august 2024. Geir Terje Ugland var solist på elgitar.

Påske: Langfredag var det gudstjeneste i Justøy Kapell kl. 11.00. Geir Terje Ugland (elgitar) var solist. Geir Terje Ugland var også solist (elgitar) ved 1. påskedagsmesse i Vestre Moland kirke.

Jul: Det ble arrangert to gudstjenester julaften i Lillesand kirke, og én i Vestre Moland kirke.

Solist i Lillesand kirke var Roar Brostrøm, obo. Barnekoret bidro med sang på 14.30-gudstjenesten og Marthe A. Franksson sang på 16.00- gudstjenesten i Lillesand kirke. 1. juledag var det gudstjeneste i Vestre Moland kirke. Therese D. Gabrielsen var solist på tverrfløyte.

Pinse: Therese D. Gabrielsen, tverrfløyte, var solist på høymesse i Vestre Moland kirke 1. pinsedag.

Institusjonsgudstjenester: Kantor har spilt ved institusjonsgudstjenester på Dovreheimen en til to torsdager i måneden.

Korarbeid:

Lillesand Barnekor:

Dirigent er Marthe Aslaksen Franksson og på tangenter er menighetens kantor, Solveig Vindholmen. Barnekoret øver i Lillesand kirke hver torsdag kl. 17.00 til 18.30 og er åpent for barn over 5 år (førskole). Gjennom 2024 var det ca. 20-25 barn i koret. Hele koret øver fra 17.00 til 18.00. Deretter øver de største barna, fra 4. klasse og oppover, en halvtime alene. Det er tydelig at de største barna setter stor pris på dette tilbudet.

Aktivitet: I vårsemesteret ble det gjennomført 13 øvelser og i høstsemesteret ble det gjennomført 15 øvelser. To ganger i året (vår/høst) legges øvelsen til Dovreheimen Bo- og aktivitetssenter, hvor barna synger for de eldre som bor der.

Barnekoret sang på to gudstjenester i vårsemesteret, 21.01 og 10.03. De største barna i Barnekoret sang også på Klovnegudstjeneste i Justøy Kapell 11.02. I høstsemesteret ble det sunget på tre

gudstjenester, 22/09, 27/10 og 24/12. Og det ble arrangert en vårkonsert, 25. april. Vårkonserten var et samarbeid med artist Heidi Solheim. Band bestående av bassist og slagverk ble leid inn.

Høstsemesteret sang Lillesand Barnekor, sammen med mange andre kor i byen, på «Vi synger Julen inn» i Lillesand kirke søndag 8. desember kl. 18.00

Miljø: En gang hver måned blir det servert frukt på øvelsene. Barna koser seg veldig i denne fruktstunden. Av og til får barna bli med opp til kirkeorgelet og forsøke spille litt – dette er veldig populært. Det er veldig god trivsel og disiplin i koret. Øvelsene glir lett, ledig og effektivt uten noe unødvendig prating.



L U X:

Lillesand menighet sitt kor for voksne i alderen 20-70 år. Koret øver i Lillesand kirke annenhver torsdag 19.00-21.00. Koret ble startet våren 2023.

Vårsemesteret gjennomførte koret 12 korøvelser. Høstsemesteret besto av 7 korøvelser.

Koret sang på 3 gudstjenester i vårsemesteret (bispevisitasgudstjeneste 21/1, gospelgudstjeneste 28/4, kveldsgudstjeneste 9/6) og 1 gudstjeneste (kveldsgudstjeneste 10/11) i høstsemesteret. LUX sang også på arrangementet i Lillesand kirke 13/10 «Hvordan snakke mer om de tingene som virkelig betyr noe» med foredragsholder Peder Tellefsdal. 30/10 deltok LUX sammen med 200 andre korsangere på en konsert med salmer av Svein Ellingsen, i Kristiansand Domkirke. Det var fullsatt kirke og en stor opplevelse. LUX deltok sammen med mange andre kor og korps på «Vi synger jula inn» i Lillesand kirke 8. desember.

LUX er et kor i stadig vekst. Ved utgangen av 2024 har koret 27 medlemmer, derav 22 kvinner og 5 menn. Koret har medlemmer fra Lillesand, Justøya og Høvåg.

Korets repertoar dette året har hovedsakelig vært innenfor sjangrene gospel og salmer.

Styret består ved utgangen av 2024 av:

Musikalsk leder og dirigent: Solveig Vindholmen

Teknisk ansvarlig: Trond Helge Birkedal

Kasserer: Unn-Rita Lindtveit

Styreleder: Toril V. Krossen

Sekretær: Irene A. Skaar

Konsertvirksomhet i Lillesand kirke:

Torsdag 11. januar kl. 19.00: «Klassisk i sentrum» inviterte til jazzimprovisasjons-konsert med Gwilym Simcock, flygel.

Fredag 29. mars kl. 19.00: «Stabat Mater» av G. B. Pergolesi ble fremført av Scandinavian Chamber Soloists og solistene Ingrid Vetlesen (sopran) og Siv Oda Hagerupsen (mezzosopran)



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet

Torsdag 25. april kl. 18.00: Vårkonsert med Lillesand Barnekor & Heidi Solheim m/band.

Torsdag 7. juni kl. 19.00: «Klassisk i sentrum» inviterte til konsert «Trio – forsommer med Brahms – i livets høst» med Jan Bjøranger og Yejin Gil og Øyvind Gimse.

Fredag 14. juni kl. 19.00: konserten «Himmelskip» med Iver Kleive (kirkeorgel) og Knut Reiersrud (Elgitar) skapte begeistring.

Fredag 26. juli kl. 19.00: Konsert med Berliner Virtuosen.

Onsdag 31. juli: Romanseften med Åse Mathiesen og Mariann Fjell Solberg.

Torsdag 3. oktober kl. 19.00: Konsert i regi av «Klassisk i Sentrum». Schumannfest. Jan Bjøranger og Yejin Gil, Øyvind Gimse, Hansine Pellbäck og Andreas Grimstad.

Tirsdag 15. oktober kl. 18.00: Konsert i regi av «Star for life».

Fredag 18. oktober kl. 20.15: Kulturnattkonsert med Sveinung Larsen og Solveig Vindholmen.

Fredag 18. oktober kl. 21.15: Kulturnattkonsert med Sveinung Larsen og Solveig Vindholmen.

Fredag 1. november kl. 20.00: Mandal kantori og solister fremførte «Ein Deutsches requiem».

Søndag 8. desember kl. 18.00: «Vi synger julen inn» med byens mange kor og Hornmusikken.

Søndag 22. desember kl. 19.00: Konserten «Himmelsk ro» med Vetlesen/Dørdsdal/Halvorsen.

Instrumenter og vedlikehold:

Det ble gjennomført service på kirkeorglene i Lillesand kirke og Vestre Moland kirke juni 2024.

Servicen ble utført av orgelbygger Marius Lyngø. Det er ønskelig med et strukturert serviceprogram også for det flotte flygelet i Lillesand kirke. Pianoet i Vestre Moland kirke og flygelet i Lillesand kirke er i budsjettet tilgodesett med en stemming i halvåret, og dette har blitt gjennomført.

UNDERVISNING OG TROSOPPLÆRING

BIBELPRAT - SAMTALEGRUPPER FOR VOKSNE

Vi har vært en stor gruppe på 20-25 personer som har møttes for å snakke om bøker i bibelen.

Vi har forberedt oss med å lese, eller høre, månedens bok i bibelen. Så har vi møttes til kveldsmat, Frode har holdt en innledning til dagens bok. Deretter har vi spredt oss ut på Tingsalen med utvalgte tekster som vi har fått reflektere over fra månedens bok. Så samles vi i en stor sirkel, der hver enkelt har 2 minutter til å fortelle hva den har stanset ved når den har lest. Der vi andre lytter uten å kommentere. Etter det har vi gått i 2-3 smågrupper for å snakke videre om det vi har blitt opptatt av i møte med teksten vi har lest. Avslutningsvis har vi sett en introduksjonsfilm til neste bok.

På denne måten har vi i 2024 lest og snakket oss gjennom: Lukas og Apostlenes gjerninger, Markus, Matteus, Johannes, Filipperbrevet og Romerbrevet. Det har vært spennende å høre hva de andre får ut av disse tekstene, og det har vært en støtte i bibellesningen å vite at andre er interessert i hva du får ut av det.



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet

Gruppa fortsetter og har i 25 begynt med Galaterbrevet og Efeserbrevet. Vi er glade for at dette felleskapet og samtalene om disse tekstene.

TROSOPPLÆRINGS- OG UNDERVISNINGSTILTAK FOR BARN OG UNGE

Babysang:

29 mandager i 2024, 44 stk. barn deltatt

Stjerneskudd

5 mandager våren 2024, gjennomsnitt 5 barn med foreldre

Hverdagsgudstjeneste og familiemiddag

10 ganger i 2024 gjennomsnitt, 30 deltakere

Babysang er et populært tilbud. Det er stort sett mødre som deltar. Det er et fast program hver gang, og mødrene blir trygge på opplegget og sangene. De er aktive deltakere. De setter også pris på nybakte rundstykker og lang god lunsj med felles prat. Mange har fått nye bekjenskaper som de opprettholder også utenfor babysangen. De blir godt kjent og trygge i Tingsalen og synes lokalet er veldig godt egnet til å treffes og ha med babyene. En gang pr. semester har jeg utfordret de til å ha babysang alene. Jeg har handlet inn og lagt alt til rette for de. De må da samarbeide om dette og de blir ekstra kjent på kjøkkenet. Jeg opplever at de får en tilhørighet til lokalet. Vi snakker også på babysang om menighetens arbeid. Noen har kommet på damekvelder, Stjernerdyss og noen har kommet på familiegudstjenester i kirka.

Stjerneskudd ble gjennomført 5 ganger på våren, men det kom veldig få. I barne, tweens og familieutvalget bestemte vi at vi om høsten skulle satse på hverdagsgudstjenester med familiemiddager.

Vi hadde 5 hverdagsgudstjenester hvert semester. Barna er aktive deltakere under hele gudstjenesten, foreldrene bidrar med rydding og er aktive under gudstjenesten og bønnevandringen.

Tårnagenter ble gjennomført i mai med barn fra 1-3 trinn med gudstjeneste dagen etter hvor de var deltakere

Lys våken ble gjennomført i desember med barn fra 4-7 trinn med gudstjeneste dagen etter hvor de var deltakere

Vi har hatt familiegudstjenester med utdeling av 4 og 6 års bøker

Barne- tweens og familieutvalget har hatt noen møter i løpet av året, eller kommunisert på messenger.



Etter skoletid

På våren begynte Etter skoletid i januar og varte frem til mai måned. Det var rundt 30 barn på samlingene og litt flere på turene. Vi hadde alle samlingene i Tingsalen, uten den ene når vi var på tur til Vitensenteret i Arendal.

Oppstarten på høsten var i september og vi avsluttet semesteret i starten av desember. På høsten var vi også på tur, denne gangen var vi på bowling i Kristiansand.

Samlingene var ledet av Helgi kateket og Ingunn menighetspedagog og en god gjeng av frivillige og de er Jørgen Jacobsen, Paul Guttormsen, Hans Eide, Svein Eide og Nils Sørbotten. De bidrar og hjelpe med praktiske oppgaver samt være trygge voksne i miljøet. Hans Eide handler inn maten. Andaktene har Helgi og Ingunn byttet seg imellom.

På våren var 47 påmeldte og på høsten var det 52 påmeldte. Oppmøtet er svingende, men vanligvis pleier det å være rundt 30 eller mer. På turene er det som oftest over 40 barn med.

KONFIRMANTUNDERVISNING

Konfirmantene deltok i ulike aktiviteter samt var med på vanlige konfirmantsamlinger. Utenom vanlige konfirmantsamlinger på onsdagene så var konfirmantene med på Fasteaksjonen, Konfusion, SUP-stafett, konfirmantenes gudstjeneste og Konf Action konfirmantleir i Bø. Leiren var en flott leir med mange gode opplevelser. Jobben for å gjennomføre og sette opp leirfasilitetene er krevende og bemanningen må være solid og må være mange nokk.

Etter sommerferien hadde vi konfirmasjoner i august/september der de 76 konfirmantene ble konfirmert i Vestre Moland, Lillesand kirke og Justøy kapell.

Vi startet opp igjen med det nye kullet i september. På de vanlige konfirmantsamlingene har Helgi Jacobsen og Thomas Larm ansvar. Frode Fjeldbraaten var innom på noen samlinger. På høsten var det 83 konfirmanter som valgte å gå konfirmanttiden i Lillesand menighet.



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet

SAMARBEID MED SKOLE OG BARNEHAGE

I 2024 inviterte vi til julevandring og påskevandring for barnehagene og skolegudstjenestene gikk som vant med bra oppmøte. Det er godt samarbeid med både skolene og barnehagene i Lillesand og Justøy. Kateketen hadde flere besøk i kirkene samt var han i Tingsaker skole og besøkte 5.trinn for å fortelle om Bibelen.

ANDRE SAMARBEIDSTILBUD TIL BARN - RELATERT TIL MENIGHETEN

Familiesamlingene med taco første fredag i måneden:

Uformell samling for barn og voksne en fredag i måneden i Tingsalen. Det serveres taco med påfølgende kaffe/kake/frukt. Andakt. Noen ganger arrangeres det quiz, leker eller bingo. Det pleier å komme mellom 25-50 personer.



JuniorKRIK

JuniorKRIK har faste samlinger hver 2. fredag over 2 timer med lek, aktiviteter, andakt og lett servering i Holtahallen. Samlingene ledes av en stor og flott gjeng ungdomsledere. 50-80 deltakere på hver samling. Vi har også en trofast gjeng med andaktsholdere som stiller opp for oss regelmessig. JuniorKRIK arrangerte også i år tur til Høyt og lavt med over 100 deltakere. Julesamling for nåværende og tidligere ungdomsledere ble innført som fast tradisjon i 2024.

UNGDOMSARBEID

UNG-Kafe hver tirsdag fra kl 18 - 21. Vi er en gjeng på 20-40 unge som samles for sosialt fellesskap, spill og lek. Vi er gjennom UNG-kafe tett på hva som rører seg blant ungdommene i Lillesand. Vi samarbeider med Lillesand Ungdomsklubb, Lillesand Ungdomsskole, KUP og Ungdomskontaktene (mv.) slik at vi på den måten sammen prøver å finne samkjørte og hensiktsmessige løsninger på hvordan vi møter ungdomsmiljøet i Lillesand.



UNG-Pluss / FollowMe er en gruppe med ca 10-15 av de eldste på UNG-Kafe som samles ca. månedlig til mat, ledertrening og samtaler om troen. Flere av disse ungdommene var med på menighetens tur til Egypt, noe som også førte til en dypere tilhørighet til oss som kirke. Denne gruppen var i november også deltakere på Bispedømmet sin årlige ungdomskonferanse (UT).

Ungdomsutvalget har tett oppfølging med UNG og ser frem til videre samarbeid og utviklingsarbeid som tjener Lillesand på en stadig mere hensiktsmessig måte.

ANDRE SAMARBEIDSTILBUD TIL UNGDOM - RELATERT TIL MENIGHETEN

Kirkens ungdomsprosjekt



KUP Lillesand har gjennom 2024 driftet to aktivitetsgrupper, i alderen 12 til 18 år. Den eldste gruppa ble avsluttet før jul 2023, og det ble i løpet av våren startet opp en ny aktivitetsgruppe i løpet av våren med ungdommer fra 7. – 9. klasse. Aktivitetsgruppene har til hensikt å gi gode opplevelser, mestring og et sosialt felleskap for ungdommene i Lillesand. Disse aktivitetsgruppene har ukentlige gruppekvalder på 3 timer hver, samt individuell oppfølging utover dette. 27 ungdom i Lillesand har hatt et tilbud i aktivitetsgruppene gjennom året. Hver ungdom har fått opp til 33 aktivetskvalder med KUP som utgjør minimum 198 timer med felleskap og aktivitet. Ungdommene har også deltatt på 9 døgn på tur gjennom året fordelt på helgetur og sommertur. Dette er tid som skaper rom for

felleskap, lek og læring. KUP er et langsiktig og lukket aktivitetstilbud hvor ungdommene blir henvist fra skole og hjelpeapparatet.

Her er noen av aktivitetene ungdommene har fått oppleve i løpet av 2024; seiltokt langs Sørlandskysten, besteget Galdhøpiggen, gjennomført KUP Lillesands halvmaraton mellom Birkeland og Lillesand, Surfing på Sjøsandene i Mandal, bålkveld i Saltviga, helgetur i høstfjellet på Øyuvsbu, brettspill, god mat, vannscooter, gokart, frisbeegolf, bading, helgetur til Danmark og ikke minst fellesskap med venner og trygge voksne som varer over tid.

Hver aktivitetsgruppe har et lederteam bestående av en miljøterapeut, Oda Kasland Nystog og Mats Gjerustad, og frivillige medarbeidere. Vi har hatt 9 frivillige voksne ledere fordelt på to aktivitetsgrupper. Våre frivillige har et stort spenn i alder, yrkesbakgrunn og erfaring. Disse frivillige har lagt ned cirka 1,5 årsverk med frivillig innsats i Lillesand. Vi har også hatt med praksisstudent fra studiet sosialarbeid på UIA hele høsten.

KUP har gjennom året samarbeidet med forebyggende avdeling i kommunen (SLT), det kommunale hjelpeapparatet, ungdomskontaktene, skoler og Lillesand Menighet, næringslivet, lokale aktivitetstilbydere, etc.



DIAKONI

Frivillige har delt ut blomsterhilsen til jubilarer gjennom hele året. Det får vi veldig mange gode tilbakemeldinger på.

Diakon i Grimstad menighet er ansvarlig for sorggrupper i hele prostiet.

Menighetens fredagstreff har rundt 15 eldre på samling hver fredag. De har andakt, allsang, opplesning, musikk og besøk av aktuelle personer. Prestene har andakt der jevnlig. På vinteren er det tilbringertjeneste til Fredagstreffet.



MISJONSUTVALGET

Misjonsutvalget består av representanter fra 5 misjonsorganisasjoner som er med i SMM (Samarbeidsrådet for menighet og misjon). SMM-arbeidet har denne visjonen: «Misjonerende menigheter, - der evangeliet frigjør mennesker og utrunder dem til å dele troen gjennom nærvær, handling og ord, lokalt og globalt».

Oppgaven er å realisere misjonsprosjektet som er valgt. I 2024-2025 har menigheten misjonsprosjekt fra Normisjon, nærmere bestemt den felleskristne TV-satellitt-kanalen SAT 7. SAT 7 sender programmer til Midt-Østen og Nord-Afrika, områder der kristne ofte er isolert og utsatt. Vi støtter spesielt programmer rettet mot barn og kvinner i Iran, sendt på farsi(persisk). Kanalen får mange takknemlige tilbakemeldinger Innsamlingsmålet for 2 år er 120 000. I 2024 nådde vi målet med god margin: ca 85 000. Takk til alle støttespillere! Pengene blir svært godt anvendt!

Aktiviteter: Det blir bedt for prosjektet i gudstjenestene. Det blir også tatt opp offer og informert i 5 gudstjenester i løpet av året. Oppdatert info blir gitt i hvert nummer av Kirkehilsen og på menighetens nettside. Informasjon skjer også gjennom Lillesandsposten og Radio L. Misjonsutvalget arrangerte Sommerbasar på Møglestu i august med godt vær og godt resultat. I juni ble det igjen SUP-konkurranse med særlig tanke på å involvere konfirmantene. I oktober arrangerte vi misjonsfest sammen med Normisjon.

Foruten pengeinnsamling, informasjon og deltagelse på ulike menighetsaktiviteter, ønsker vi også å oppmuntre til forbønn og omtanke for arbeidet, og gjerne videre engasjement utover prosjektperioden. Jesu Kristi kirke er global. SMM-arbeidet kan hjelpe oss til å ta det på alvor.

TINGSALEN MENIGHETSHUS

Husstyret: Hans Fiskå, Britha Andenæs, Jørgen Jakobsen, Hildegunn Hals Bjelland, Ellen Stordal, Trond Kvarenes, Jarle Jortveit (leder). Det har vært møter i husstyret ved behov. Ukentlig tilsynsansvar.

Arbeid i 2024: Skiftet kledning på kort vegg mot bakgård.

Arbeid i 2025:

Skifte inngangsdør blir prioritert

Starte vedlikehold av vinduer. Minimum 4 vinduer samtidig.

Skifte fordelingsskap strøm hovedetasje

Vi er takknemlig for all støtte og innsats! Vi trenger flere som kan bidra til å ta vare på Tingsalen!

ANNET

Kirkehilsen:

Menighetsbladet gis nå ut to ganger pr år. Solveig Heldal og Anne Jorunn Syvertsen har vært redaksjonskomite for Kirkehilsen i 2024, med bistand fra Jorunn Ravnevand og Anne Berit Repstad.

Bønnetjenesten

Bønnetjenesten har bestått av en gruppe som har vært samlet på bedehuset hver mandag, bortsett fra 2. mandagen i måneden. Da er det felles bønn for Lillesand på rundgang i de ulike menighetene. De har bedt for bønneemner som blir lagt i bønnekrukkene i kirkene. Vi har også benyttet oss av en bønnefolder som vi har utarbeidet med bønneemner for menigheten fordelt på ukens dager. Denne folderen ligger til utdeling i kirkene.

Samarbeid med andre:

Tro og lys:

Av dem med «funksjonsvariasjoner» i Tro og lys-gruppa i Lillesand er det for tiden ikke så mange som kan/ønsker å delta med oppgaver i gudstjenesten, så gruppa setter mindre preg på gudstjenestene hvor de deltar, enn for noen år siden. Men de som kommer, er godt kjent med gudstjenestens rutiner, og setter pris på dem. På samlingen på Tingsalen er stemningen gøy og fin.

Vi ønsker å jobbe med rekruttering, og i 2024, som i 2023, var noen i ledergruppa og prest Kathrine på førjulsvistitt på noen av boligene hvor brukere i Tro og lys sin målgruppe bor. I år var vi i Holtaveien og på Digerhaug (Birkeland). På gudstjenesten i desember, med påfølgende grøtspising på Tingsalen, kom det ekstra mange. Denne gudstjenesten var en familiegudstjeneste med dåp, nattverd, deltakelse av Lys våken-barn og Tro og lys. Vi var veldig spente på hvordan det ville gå å forene alle grupper, men det gikk fint og varte ikke mer enn en time.



Hellige tre kongers festen sammen med NMS ble avlyst grunnet stort snøfall i starten av januar.

Menighetsrådet hadde sammen med misjonsorganisasjonene felles bibeltimer på bedehuset vinteren 2024. Kurt Hjemdal underviste om Markusevangeliet.

Menighetsrådet markerte Kvinnenes internasjonale bønnedag i 2024 sammen med de øvrige menighetene i byen. Samlingen ble holdt på Bedehuset.

Justøy kapell er et privateid kapell, og alle Justøyfolk som bryr seg om det kan regne seg om medeiere. Et årlig valgt styre står ansvarlig for driften. Menigheten har gudstjenester der som regel 2. søndag i måneden og ved høytider. Vikarprest Sletten, nå Mollestad Nilsen sitter i kapellstyret. Gjennom året arrangeres det og gjennomføres arrangementer for alle aldersgrupper.



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand menighet

Kirkevergen skriver:

Det har vært et jevnt godt år for Lillesand kirkelige fellesråd, preget av stabil drift uten de store investeringene. Selv om kommunens tilskudd til driften kunne vært større – noe budsjettet bærer preg av – har vi unngått nedskjæringer og opprettholdt en god tjeneste for menighetene.

Et av årets viktige prosjekter har vært ferdigstillingen av den nye minnelunden på Vestre Moland. Nå gjenstår kun bystyrets godkjenning av avgiftsnivået før minnelunden kan åpnes for bruk. Dette vil gi et verdig og vakkert sted for minne og refleksjon.

Vi ser frem til et nytt år med videre utvikling og gode tjenester for menighetene i Lillesand.

ANSATTE

Bispedømmerådsansatte:

Prost	Steinar Floberg
Sokneprest i Lillesand	Frode Fjeldbraaten (er frikjøpt 30% stilling fra nov. 2023)
Sokneprest i Høvåg	Kathrine Tallaksen Skjerdal (60% stilling).
Vikarprest Høvåg	Frode Eikrem (tjenesteuker også i Lillesand)
Vikarprest i prostiet	Hilde Gunn Sletten (fram til sept. 2024)
Vikarprest	Andreas Mollestad Nilsen (30% fra okt. 24, vikar for Fjeldbraaten.)

Øvrige ansatte:

Kirkeverge:	Hans Egil Hansen
Kateket 80%:	Helgi Person Jacobsen
Menighetspedagog 50%	Ingunn Brandsæter
Kantor 100%:	Solveig Vindholmen
Ungdomsarbeider 80%	Thomas Larm
Ungdomsarbeider 20%	Kathrine Areklett Rygg
Kirketjenere 80%+20%:	Charlotte Meszaros og Thomas Larm.
Saksbehandler/Kirkegårdsforvalter:	Jorunn Ravnevand
Protesekretær 20%:	Andreas Mollestad Nilsen fra 1. desember
Menighetssekretær 50%	Anne Berit Repstad